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صنعت و تجارت

نانوایی ها تعطیل نخواهند شد
رییس اتحادیه نان ســنتی اعلام کرد که آرد و نان 
به وفور بوده و مردم نگــران تامین نان در ایام پیش 
رو حتی در تعطیلات نــوروز نباشــند.به گزارش 
اقتصادسرآمد به نقل از ایســنا، رییس اتحادیه نان 
سنتی اعلام کرد که نانوایی ها همچون روال سابق 
به کار خــود ادامه خواهنــد داد و تعطیل نخواهند 
شــد.بیژن نوروز مقدم ، اظهار کرد: امروز جلسه ای 
در کارگروه آرد و نان استان تهران با حضور معاونت 
وزارت صمت برگزار و تاکید بر این  شد که نانوایی ها 
به هیچ عنوان نباید تعطیل شــوند.وی در پاسخ به 
اینکه برخی شایعات مبنی بر قرنطینه شدن تهران 
باعث شده برخی نگرانی ها از جهت تامین نان وجود 
داشته باشــد، گفت: اگر مبنا بر قرنطینه شدن هم 
باشــد، نانوایی ها تعطیل نخواهند شد و به فعالیت 
خود ادامــه خواهند داد.رییس اتحایه نان ســنتی 
گفت: طبق روال هر ســال، فقط روز اول عید نوروز 
که کارکنان کنار خانواده هایشان هستند نانوایی ها 

تعطیل خواهد بود.

 صدور مجوز صادرات 5۰ هزار تن 
خوراک دام و طیور

وزارت صنعــت، معــدن و تجارت )صمــت( برای 
صادرات ۵۰ هزار تن خوراک دام و طیور با پرداخت 
عوارض صادراتی، مجــوز صادر کــرد. به گزارش 
اقتصادسرآمد، ســعید عباســپور، مدیرکل دفتر 
مقررات صادرات و واردات وزارت صمت، طی نامه ای 
به گمرک جمهوری اسلامی ایران مجوز صادرات ۵۰ 
هزار تن خوراک دام و طیــور را صادر کرد که مقرر 
شده در مرحله اول ۷۰۰۰ تن از این محصول صادر 
شود.در این نامه آمده است:" به پیوست تصویر نامه 
دفتر برنامه ریزی تأمین، توزیع و تنظیم بازار وزارت 
متبوع در خصوص صادرات حداکثــر ۵۰ هزار تن 
خوراک دام و طیور، منضم بــه نامه انجمن صنایع 
خوراک دام، طیور و آبزیان ایــران دال بر صادرات 
هفت هزار تــن خوراک دام و طیــور در مرحله اول 

ارسال می شود. 

گروه صنعت و تجارت- با شیوع بیماری کرونا نیاز 
به ماسک و الکل در کشــورروند صعودی به خود 
گرفت. در این شرایط واحدهای تولید بسیاری برای تولید 
این اقلام دست به کار شدند. رصدبازار عرضه این اقلام نشان 

می دهد که هیچ کمبودی در این شرایط دیده نمی شود.
به گزارش اقتصادســرآمد، قائم مقام وزیر صنعت، معدن و 
تجارت در این خصوص می گوید: : با توجه به افزایش تولید 
ماسک از محل تولیدات کارگاهی و صنفی، روند عرضه این 
کالا در سطح داروخانه ها نیز افزایشی است؛ البته فاصله بین 
تولید و تقاضا تا حدی زیاد بــوده و تمام تلاش ما به کاهش 
این فاصله از طریق فعال ســازی تمامی ظرفیتهای تولیدی 
حتی از طریق تغییر خطــوط تولید برخی واحدها معطوف 

شده است.
حسین مدرس خیابانی در حاشــیه جلسه فوق العاده ستاد 
تنظیم بازار کشور، در خصوص وضعیت تأمین ماسک مورد 
نیاز، تصریح کرد: طبیعتاً اولین راهکار برای تأمین ماسک، 
اســتفاده از ظرفیت های داخل اســت. به واحدها توصیه 
کردیم که فعالیت خود را سه شیفته کنند و افزایش تولید را 

با بکارگیری حداکثر ظرفیتهای خود داشته باشند.
وی اضافه کرد: همچنین از واحدهای کارگاهی مختلف که 
می توانستند تولید ماسک کنند، همچون پوشاک و خیاطی 
ها و کارخانجات تولید تشک و صندلی خودرو و... خواستیم 
به سمت تولید ماسک بروند که خوشبختانه ظرفیت ها در 
این حوزه ها با تأمین مواد اولیه همچون پارچه مورد نیاز و 

مورد تایید وزارت بهداشت نیز در حال اضافه شدن است.
قائم مقام وزیر صمت در امــور بازرگانی گفت: کارگاه های 
اتحادیه صنف پوشاک، بسیج اصناف و حتی تمام واحدهایی 
که قدرت تبدیل خط تولید خود به تولید ماســک را دارند 
برای تولید ماسک اضافه شدند و با بکارگیری ظرفیت های 
تولید داخل با گذشــت زمــان میزان بیشــتری نیز تولید 

می شود.
مدرس خیابانی در خصوص تولید الکل مورد نیاز نیز گفت: 
مسایل و مشکلات ما در حوزه الکل از ماسک کمتر است و 

فاصله ما تا تأمین نیاز کشور کمتر از ماسک است.
وی ادامه داد: در حــوزه الکل تمرکز تاکنــون روی مراکز 
بیمارستانی و درمانی بوده است و از هفته گذشته تصمیم 
گرفته شد تا ۱۳۰ هزار لیتر الکل در اختیار ۲۲ واحد تولید 
شــوینده قرار بگیرد تا مشــخصاً مــواد و ژل ضدعفونی را 

تولید و به داروخانه هــا برای مصرف مــردم عرضه کنند؛ 
که چند روز اســت وضعیت داروخانه ها بــرای عرضه این 

محصولات بهتر شده است.
قائم مقام وزیر صمت در امور بازرگانــی گفت: البته روزانه 
۲۱۵ هزار لیتــر الکل نیز در مراکز بیمارســتانی و درمانی 

توزیع می شود.
مدرس خیابانی گفت: روی واردات الکل و ماســک نیز کار 
می شــود، محموله هایی از ماسک رســیده است، تعرفه 

این اقلام صفر است و تشــریفات گمرکی ندارند و اولویت 
تخصیص ارز آن به عنوان اولویت اصلی ابلاغ شــده اســت 
و حتی مقرر شــد که این اقلام بدون ثبت سفارش واردات 
بشود و بهنگام ترخیص ثبت سفارش انجام شود.قائم مقام 
وزیر صمت در امور بازرگانی گفت: دو شبکه برای عرضه این 
اقلام در این شرایط خاص داریم، یکی شبکه مراکز درمانی 
و بیمارستانی است که اولویت وزارت بهداشت نیز هست و 
یکی صرفا داروخانه ها است.وی ادامه داد: پیرو ابلاغیه وزیر 
کشور و هماهنگی انجام شــده با استانداران سراسر کشور، 
هیچکدام از استان ها مانع جابجایی اقلام بهداشتی اعم از 
ماســک، الکل، محصولات ضدعفونی کننده و...، نخواهند 
شد.مدرس خیابانی در خصوص تامین دستکش نیز افزود: 
در تامین دســتکش مشــکل نداریم و فقط باید در شبکه 
توزیع عرضه شــود و با هماهنگی های انجام شده با وزارت 
بهداشت در داروخانه ها به اندازه مناسب عرضه می شود.در 
این شرایط بســیاری از واحدهای تولید بزرگ نیز دست به 
کرا تولید این اقلام شده اند. سایپا یکی از قطب های تولید 
خودرو است که خط تولید ماســک راهاندازی کرده است. 
این سایت های تولیدی در شرکت های سایپا آذین و یکی از 
شرکت های زنجیره تأمین گروه خودروسازی سایپا مستقر 
شــده و در فضایی ایزوله با نظارت و مجوز وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی روزانه ۱۵ هزار عدد ماسک تولید 
خواهند کرد.این سایت ها به صورت جهادی و در کمتر از سه 
روز از دستور مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا راه اندازی 
شده اند و محصولات آنها غیرقابل فروش بوده و با هماهنگی 
نهادهای ذی ربط و مسئول، جهت کمک به شبکه سلامت 
کشور توزیع خواهند شد.دو شرکت مذکور که وظیفه تولید 
قطعات با زمینه نساجی برای محصولات گروه خودروسازی 
ســایپا را برعهده دارند، بخش زیادی از ظرفیت خود را به 

تولید ماسک بهداشتی اختصاص داده اند.

گزارش »اقتصادسرآمد« از روند تولید لوازم بهداشتی

تولید ماسک روی ریل رونق 


